
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 37,920,930 29,681,383 8,239,547

국 1,851,998 1,263,598 588,400

균 15,603,000 11,941,000 3,662,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 1,397,159 636,085 761,074

군 18,068,773 15,840,700 2,228,073

어촌개발 및 어업인 지원 22,717,546 16,910,784 5,806,762

국 972,998 902,598 70,400

균 10,464,000 6,798,000 3,666,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 1,076,709 464,835 611,874

군 9,203,839 8,745,351 458,488

어업인교육 및 지원 270,114 264,007 6,107

국 54,894 53,994 900

도 12,086 12,586 △500

군 203,134 197,427 5,707

섬주민 생필품 물류비 지원 1,533 3,334 △1,801

도 460 1,000 △540

군 1,073 2,334 △1,261

301 일반보상금 1,533 3,334 △1,801

도 460 1,000 △540

군 1,073 2,334 △1,261

01 사회보장적수혜금 1,533 3,334 △1,801

○ 섬주민 생필품 물류비 지원(LPG)

1,533 3,334 △1,801경정 1,533,000원

도 460 1,000 △540

군 1,073 2,334 △1,261

한국수산경제신문 보급 29,040 22,932 6,108

도 4,356 4,586 △230

군 24,684 18,346 6,338

201 일반운영비 29,040 22,932 6,108

도 4,356 4,586 △230

군 24,684 18,346 6,338

01 사무관리비 29,040 22,932 6,108

○ 수산기술 정보신문 보급(수산업경영인, 어촌

계장 등) 29,040 22,932 6,108경정 29,040,000원

도 4,356 4,586 △230

군 24,684 18,346 6,338

청년어업인 영어정착지원 71,777 73,277 △1,500

국 50,244 50,994 △750

도 6,460 6,460 0

군 15,073 15,823 △750

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

국 0 750 △750

군 0 750 △750

01 사무관리비 0 1,500 △1,500
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 청년어업인 영어정착지원사업 운영비

0 1,500 △1,500경정 0원

국 0 750 △750

군 0 750 △750

청년어업인 정착지원 1,500 0 1,500

국 750 0 750

군 750 0 750

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 750 0 750

군 750 0 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 청년어업인 영어정착지원사업 운영비

1,500 0 1,5001,500,000원*1식

국 750 0 750

군 750 0 750

도서지역 생활필수품 해상운송비 지원 1,800 0 1,800

국 900 0 900

도 270 0 270

군 630 0 630

301 일반보상금 1,800 0 1,800

국 900 0 900

도 270 0 270

군 630 0 630

12 기타보상금 1,800 0 1,800

○ 도서지역 생활필수품 해상운송비 지원

1,800 0 1,8001,800,000원*1식

국 900 0 900

도 270 0 270

군 630 0 630

어촌 종합개발 추진 17,253,089 11,832,889 5,420,200

국 60,000 60,000 0

균 9,964,000 6,298,000 3,666,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 725,700 200,000 525,700

군 5,503,389 5,274,889 228,500

도서 종합개발 사업 2,000 0 2,000

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○ 어민소득증대 시책추진 2,000 0 2,0002,000,000원

소규모 어촌어항 기반시설 확보 3,919,000 3,238,000 681,000

특 500,000 0 500,000

도 210,000 200,000 10,000

군 3,209,000 3,038,000 171,000

401 시설비및부대비 3,919,000 3,238,000 681,000

특 500,000 0 500,000

도 210,000 200,000 10,000

군 3,209,000 3,038,000 171,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,919,000 3,238,000 681,000

○ 문내 임하교 보강공사(특교세)

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

특 500,000 0 500,000

○ 문내 임하교 정밀점검 용역(2019년)

19,000 0 19,000

○ 어촌뉴딜 300 공모사업 대상항 예비계획 수

립용역 80,000 18,000 62,000

19,000,000원*1식

경정 80,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 70,000 18,000 52,000

○ 황산 징의 선착장 확장공사

300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

도 200,000 200,000 0

군 100,000 0 100,000

지자체관리(지방) 어항건설(송평항)(균특) 1,575,000 1,575,000 0

균 1,260,000 1,260,000 0

도 27,000 0 27,000

군 288,000 315,000 △27,000

401 시설비및부대비 1,575,000 1,575,000 0

균 1,260,000 1,260,000 0

도 27,000 0 27,000

군 288,000 315,000 △27,000

01 시설비 1,575,000 1,575,000 0

○ 화산 송평 지방어항 정비사업

1,575,000 1,575,000 0경정 1,575,000,000원

균 1,260,000 1,260,000 0

도 27,000 0 27,000

군 288,000 315,000 △27,000

지자체관리(지방) 어항건설(학가항)(균특) 900,000 900,000 0

균 720,000 720,000 0

도 54,000 0 54,000

군 126,000 180,000 △54,000

401 시설비및부대비 900,000 900,000 0

균 720,000 720,000 0

도 54,000 0 54,000

군 126,000 180,000 △54,000

01 시설비 895,000 895,000 0

○ 송지 학가 지방어항 정비사업

895,000 895,000 0경정 895,000,000원

균 716,000 716,000 0

도 53,700 0 53,700

군 125,300 179,000 △53,700

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 송지 학가 지방어항 정비사업 시설부대비

5,000 5,000 0경정 5,000,000원

균 4,000 4,000 0

도 300 0 300

군 700 1,000 △300
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

권역단위종합개발(송지권역) 1,455,000 1,455,000 0

균 1,018,000 1,018,000 0

군 437,000 437,000 0

401 시설비및부대비 80,016 1,455,000 △1,374,984

균 0 1,018,000 △1,018,000

군 80,016 437,000 △356,984

01 시설비 80,016 1,455,000 △1,374,984

○ 송지면 농촌중심지 활성화사업 0 1,455,000 △1,455,000경정 0원

균 0 1,018,000 △1,018,000

군 0 437,000 △437,000

○ 송지면 농촌중심지 활성화사업 지역역량강화

용역(2차분) 80,016 0 80,01680,016,000원*1식

403 자치단체등자본이전 1,374,984 0 1,374,984

균 1,018,000 0 1,018,000

군 356,984 0 356,984

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,374,984 0 1,374,984

○ 송지면 농촌중심지 활성화사업

1,374,984 0 1,374,9841,374,984,000원*1식

균 1,018,000 0 1,018,000

군 356,984 0 356,984

어촌 뉴딜 300사업 5,237,200 1,000,000 4,237,200

균 3,666,000 0 3,666,000

도 434,700 0 434,700

군 1,136,500 1,000,000 136,500

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

01 시설비 0 1,000,000 △1,000,000

○ 어촌 뉴딜 300사업 추진 0 1,000,000 △1,000,000경정 0원

403 자치단체등자본이전 5,237,200 0 5,237,200

균 3,666,000 0 3,666,000

도 434,700 0 434,700

군 1,136,500 0 1,136,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,237,200 0 5,237,200

○ 화산 구성항 어촌뉴딜300 사업

2,794,300 0 2,794,3002,794,300,000원*1식

균 1,956,000 0 1,956,000

도 231,900 0 231,900

군 606,400 0 606,400

○ 현산 두모항 어촌뉴딜300 사업

2,442,900 0 2,442,9002,442,900,000원*1식

균 1,710,000 0 1,710,000

도 202,800 0 202,800

군 530,100 0 530,100

어항내 퇴적토 준설사업(특교) 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 어항내 퇴적토 준설사업(성산항)

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

특 500,000 0 500,000

어업인 소득증대 지원 3,460,539 3,100,084 360,455

국 506,342 446,842 59,500

균 100,000 100,000 0

도 291,275 204,601 86,674

군 2,562,922 2,348,641 214,281

김 육상채묘 지원 288,000 168,000 120,000

307 민간이전 288,000 168,000 120,000

02 민간경상사업보조 288,000 168,000 120,000

○ 김 육상채묘 지원 288,000 168,000 120,000경정 288,000,000원

어선 보험료 지원 37,333 53,333 △16,000

도 11,200 16,000 △4,800

군 26,133 37,333 △11,200

307 민간이전 37,333 53,333 △16,000

도 11,200 16,000 △4,800

군 26,133 37,333 △11,200

06 보험금 37,333 53,333 △16,000

○ 어선 보험료 지원 37,333 53,333 △16,000경정 37,333,000원

도 11,200 16,000 △4,800

군 26,133 37,333 △11,200

어선원 재해 보험료 지원 7,233 10,333 △3,100

도 2,170 3,100 △930

군 5,063 7,233 △2,170

307 민간이전 7,233 10,333 △3,100

도 2,170 3,100 △930

군 5,063 7,233 △2,170

06 보험금 7,233 10,333 △3,100

○ 어선원 재해 보험료 지원 7,233 10,333 △3,100경정 7,233,000원

도 2,170 3,100 △930

군 5,063 7,233 △2,170

어업인안전 보험료 지원 18,667 26,667 △8,000

도 5,600 8,000 △2,400

군 13,067 18,667 △5,600

307 민간이전 18,667 26,667 △8,000

도 5,600 8,000 △2,400

군 13,067 18,667 △5,600

06 보험금 18,667 26,667 △8,000

○ 어업인안전 보험료 지원 18,667 26,667 △8,000경정 18,667,000원

도 5,600 8,000 △2,400

군 13,067 18,667 △5,600

양식수산물재해 보험료 지원 250,000 252,000 △2,000

도 75,000 84,000 △9,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 175,000 168,000 7,000

307 민간이전 250,000 252,000 △2,000

도 75,000 84,000 △9,000

군 175,000 168,000 7,000

06 보험금 250,000 252,000 △2,000

○ 양식수산물재해 보험료 지원

250,000 252,000 △2,000경정 250,000,000원

도 75,000 84,000 △9,000

군 175,000 168,000 7,000

연근해어선감척(지자체) 82,313 51,958 30,355

국 65,850 41,550 24,300

도 4,939 3,135 1,804

군 11,524 7,273 4,251

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

국 3,200 2,400 800

도 240 180 60

군 560 420 140

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○ 연근해어업 구조조정사업(실선확인,감정평가

등) 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

국 3,200 2,400 800

도 240 180 60

군 560 420 140

307 민간이전 78,313 48,958 29,355

국 62,650 39,150 23,500

도 4,699 2,955 1,744

군 10,964 6,853 4,111

02 민간경상사업보조 78,313 48,958 29,355

○ 연근해어업 구조조정사업(폐업지원금)

78,313 48,958 29,355경정 78,313,000원

국 62,650 39,150 23,500

도 4,699 2,955 1,744

군 10,964 6,853 4,111

고수온 대응 지원사업 35,200 0 35,200

국 35,200 0 35,200

307 민간이전 35,200 0 35,200

국 35,200 0 35,200

02 민간경상사업보조 35,200 0 35,200

○ 고수온 대응 지원사업

35,200 0 35,20044,000,000원*1식*80%

국 35,200 0 35,200

폐염전 등 활용 소득품종 양식장 조성 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○ 폐염전 등 활용 소득품종 양식장 조성

120,000 0 120,000200,000,000원*1개소*60%

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

꼬막종자 대량생산 기반 구축 84,000 0 84,000

도 42,000 0 42,000

군 42,000 0 42,000

307 민간이전 84,000 0 84,000

도 42,000 0 42,000

군 42,000 0 42,000

02 민간경상사업보조 84,000 0 84,000

○ 꼬막생산 대량생산 기반 구축

84,000 0 84,000105,000,000원*1식*80%

도 42,000 0 42,000

군 42,000 0 42,000

어업인 생산기반시설 지원 1,733,804 1,713,804 20,000

국 351,762 341,762 10,000

균 400,000 400,000 0

도 47,648 47,648 0

군 934,394 924,394 10,000

저효율 노후기관.장비.설비설치.교체지원 295,604 275,604 20,000

국 147,802 137,802 10,000

군 147,802 137,802 10,000

402 민간자본이전 295,604 275,604 20,000

국 147,802 137,802 10,000

군 147,802 137,802 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 295,604 275,604 20,000

○ 친환경 에너지 절감장비지원(노후기관,장비,

설비,설치교체) 295,604 275,604 20,000경정 295,604,000원

국 147,802 137,802 10,000

군 147,802 137,802 10,000

수산자원조성 및 해양환경 보존 4,665,960 4,479,510 186,450

국 279,000 279,000 0

균 1,163,000 1,163,000 0

도 222,050 171,250 50,800

군 3,001,910 2,866,260 135,650

양식어장 정화 및 해양환경 보존 2,310,980 2,160,980 150,000

국 69,000 69,000 0

균 795,000 795,000 0

도 150,000 110,000 40,000

군 1,296,980 1,186,980 110,000

해양쓰레기 수거처리사업 100,000 170,000 △70,000

도 50,000 85,000 △35,000

군 50,000 85,000 △35,000

101 인건비 20,020 0 20,020

도 10,010 0 10,010
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,010 0 10,010

04 기간제근로자등보수 20,020 0 20,020

○ 해양쓰레기 수거인부임 20,020 0 20,02077,000원*260명

도 10,010 0 10,010

군 10,010 0 10,010

201 일반운영비 79,980 0 79,980

도 39,990 0 39,990

군 39,990 0 39,990

01 사무관리비 79,980 0 79,980

○ 해양쓰레기 위탁처리비 79,980 0 79,980250,000원*319.92톤

도 39,990 0 39,990

군 39,990 0 39,990

401 시설비및부대비 0 170,000 △170,000

도 0 85,000 △85,000

군 0 85,000 △85,000

01 시설비 0 170,000 △170,000

○ 해양쓰레기 위탁처리비 0 170,000 △170,000경정 0원

도 0 85,000 △85,000

군 0 85,000 △85,000

양식어장 관리(양식어장 정화사업) 500,000 500,000 0

균 400,000 400,000 0

군 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

균 400,000 400,000 0

군 100,000 100,000 0

01 시설비 498,000 500,000 △2,000

○ 양식어장정화사업 부대비 0 2,000 △2,000경정 0원

균 0 1,600 △1,600

군 0 400 △400

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○ 양식어장 정화사업 부대비 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

균 1,600 0 1,600

군 400 0 400

바닷가지킴이 운영지원사업 0 50,000 △50,000

도 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

101 인건비 0 44,800 △44,800

도 0 22,400 △22,400

군 0 22,400 △22,400

04 기간제근로자등보수 0 44,800 △44,800

○ 바닷가 지킴이 인건비 0 44,800 △44,800경정 0원

도 0 22,400 △22,400

군 0 22,400 △22,400

201 일반운영비 0 5,200 △5,200

도 0 2,600 △2,600

군 0 2,600 △2,600
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 0 5,200 △5,200

○ 바닷가 지킴이 수거용품 0 5,200 △5,200경정 0원

도 0 2,600 △2,600

군 0 2,600 △2,600

폐유 및 폐유 통 수거기 설치 사업 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 0 80,000 △80,000

01 시설비 0 80,000 △80,000

○ 폐유 및 폐유통 수거기 설치 0 80,000 △80,000경정 0원

403 자치단체등자본이전 80,000 0 80,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 80,000 0 80,000

○ 폐유 및 폐유통 수거기 설치

80,000 0 80,00040,000,000원*2대

해안가 유류오염사고 방제 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 해안가 유류오염사고 방제

20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

해양쓰레기 수거처리사업(도비) 250,000 0 250,000

도 100,000 0 100,000

군 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도 100,000 0 100,000

군 150,000 0 150,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○ 해양쓰레기 위탁처리비 250,000 0 250,000250,000원*1,000톤

도 100,000 0 100,000

군 150,000 0 150,000

수산자원조성 및 내수면 개발 2,354,980 2,318,530 36,450

국 210,000 210,000 0

균 368,000 368,000 0

도 72,050 61,250 10,800

군 1,704,930 1,679,280 25,650

수산종묘관리(해삼씨뿌림 사업) 155,250 154,800 450

균 138,000 138,000 0

군 17,250 16,800 450

307 민간이전 155,250 154,800 450

균 138,000 138,000 0

군 17,250 16,800 450

02 민간경상사업보조 155,250 154,800 450

○ 해삼 씨뿌림 종묘구입 155,250 154,800 450경정 155,250,000원

균 138,000 138,000 0

군 17,250 16,800 450

자율관리어업공동체 도우미 지원 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 수산자원조성 및 내수면 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 25,200 0 25,200

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

○ 자율관리어업공동체 도우미 지원

36,000 0 36,00020,000,000원*2개소*90%

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

수산물 생산,유통관리 10,185,400 8,180,000 2,005,400

국 600,000 82,000 518,000

균 3,976,000 3,980,000 △4,000

도 98,400 0 98,400

군 5,511,000 4,118,000 1,393,000

수산물 브랜드화사업 추진 868,800 770,000 98,800

도 22,800 0 22,800

군 846,000 770,000 76,000

수산물 소포장재 지원(도비) 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○ 수산물 소포장재등 지원

60,000 0 60,00010,000,000원*10개소*60%

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

수산물 판촉 및 홍보 66,000 40,000 26,000

201 일반운영비 43,000 40,000 3,000

01 사무관리비 43,000 40,000 3,000

○ 수산물 홍보 카달로그 제작 3,000 0 3,000400원*7,500매

307 민간이전 23,000 0 23,000

02 민간경상사업보조 23,000 0 23,000

○ 수산물 직판행사 추진 15,000 0 15,000

○ TV홈쇼핑 수수료 지원

8,000 0 8,000

15,000,000원*1회

16,000,000원*1개소*50%

TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원 사업(도비) 12,800 0 12,800

도 4,800 0 4,800

군 8,000 0 8,000

307 민간이전 12,800 0 12,800

도 4,800 0 4,800

군 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 12,800 0 12,800
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산,유통관리

단위: 수산물 브랜드화사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원

12,800 0 12,80016,000,000원*1개소*80%

도 4,800 0 4,800

군 8,000 0 8,000

수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 9,313,600 7,407,000 1,906,600

국 600,000 82,000 518,000

균 3,976,000 3,980,000 △4,000

도 75,600 0 75,600

군 4,662,000 3,345,000 1,317,000

수산물산지가공시설 건립(마른김 가공용수 정수시설

지원사업)

1,200,000 164,000 1,036,000

국 600,000 82,000 518,000

군 600,000 82,000 518,000

402 민간자본이전 1,200,000 164,000 1,036,000

국 600,000 82,000 518,000

군 600,000 82,000 518,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200,000 164,000 1,036,000

○ 마른김 가공용수 정수시설 지원사업

1,200,000 164,000 1,036,000경정 1,200,000,000원

국 600,000 82,000 518,000

군 600,000 82,000 518,000

수산물 소형저온저장 시설 192,000 0 192,000

도 57,600 0 57,600

군 134,400 0 134,400

402 민간자본이전 192,000 0 192,000

도 57,600 0 57,600

군 134,400 0 134,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 192,000 0 192,000

○ 수산물 소형저온저장시설 지원

192,000 0 192,00012,000,000원*32개소*50%

도 57,600 0 57,600

군 134,400 0 134,400

해조류 자동탈수기 보급 지원 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○ 해조류 자동탈수기 보급지원

60,000 0 60,00050,000,000원*2대*60%

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

수산물 중형저온저장시설 361,600 368,000 △6,400

균 226,000 230,000 △4,000

군 135,600 138,000 △2,400

402 민간자본이전 361,600 368,000 △6,400
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산,유통관리

단위: 수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 226,000 230,000 △4,000

군 135,600 138,000 △2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 361,600 368,000 △6,400

○ 수산물 중형 저온저장시설 지원

361,600 368,000 △6,400경정 361,600,000원

균 226,000 230,000 △4,000

군 135,600 138,000 △2,400

수산물산지가공시설 건립(마른김 가공용수 정수시설

자체 지원사업)

625,000 0 625,000

402 민간자본이전 625,000 0 625,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 625,000 0 625,000

○ 마른김 가공용수 정수시설 지원

625,000 0 625,000250,000,000원*5개소*50%

행정운영경비(해양수산과) 93,184 84,640 8,544

기본경비(해양수산과) 93,184 84,640 8,544

기본경비(어업진흥팀) 22,752 18,000 4,752

201 일반운영비 6,912 5,760 1,152

01 사무관리비 6,912 5,760 1,152

○ 어업진흥팀 업무추진 급량비

6,912 5,760 1,152경정 6,912,000원

202 여비 15,840 12,240 3,600

01 국내여비 15,840 12,240 3,600

○ 기본 국내여비 15,840 12,240 3,600경정 15,840,000원

기본경비(수산물유통지원팀) 11,376 7,584 3,792

201 일반운영비 3,456 2,304 1,152

01 사무관리비 3,456 2,304 1,152

○ 수산물유통지원팀 업무추진 급량비

3,456 2,304 1,152경정 3,456,000원

202 여비 7,920 5,280 2,640

01 국내여비 7,920 5,280 2,640

○ 기본 국내여비 7,920 5,280 2,640경정 7,920,000원

재무활동(해양수산과) 258,840 26,449 232,391

보전지출 258,840 26,449 232,391

국도비반환금(해양수산과) 258,840 26,449 232,391

802 반환금기타 258,840 26,449 232,391

01 국고보조금반환금 219,026 0 219,026

○ 2018년 어선사고예방시스템 구축사업 이자

반환금 37 0 37

○ 2018년 어선사고예방시스템 구축사업 집행잔

액 반환금 9,846 0 9,846

36,420원

9,845,760원
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 어선사고예방시스템 구축사업 이자

반환금 51 0 51

○ 2017년 어선사고예방시스템 구축사업 집행잔

액 반환금 9,476 0 9,476

○ 2018년 해양쓰레기 피해복구사업(솔릭) 이자

반환금 160 0 160

○ 2018년 해양쓰레기 피해복구사업(솔릭) 집행

잔액 반환금 3,708 0 3,708

○ 2018년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업 이

자 반환금 105 0 105

○ 2018년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업 집

행잔액 반환금 8,187 0 8,187

○ 2018년 해양쓰레기 정화사업 이자 반환금

253 0 253

○ 2017년 연근해어선 감척사업 집행잔액 반환

금 102,434 0 102,434

○ 2017년 연근해어선 감척사업 집행잔액 이자

반환금 1,029 0 1,029

○ 2018년 해양쓰레기 정화사업 집행잔액 반환

금 1,365 0 1,365

○ 2018년 해삼 씨뿌림 사업 이자 반환금

816 0 816

○ 2018년 자율관리어업공동체 지원사업 이자

반환금 539 0 539

○ 2018년 낚시터 환경개선사업 집행잔액 반환

금 5,170 0 5,170

○ 2018년 낚시터 환경개선사업 이자 반환금

52 0 52

○ 2018년 양식어장 정화사업 집행잔액 반환금

5,188 0 5,188

○ 2018년 양식어장 정화사업 이자 반환금

60 0 60

○ 2017년 천일염산업 육성지원(염전바닥재) 집

행잔액 반환금 5,988 0 5,988

○ 2017년 천일염산업 육성지원(염전바닥재) 집

행잔액 이자 반환금 28 0 28

○ 2017년 천일염산업 육성지원(천일염포장재)

집행잔액 반환금 1,225 0 1,225

○ 2017년 천일염산업 육성지원(천일염포장재)

집행잔액 이자 반환금 10 0 10

○ 2014년 고효율 어선유류절감장비 지원사업

보조금 환수금 반환금 1,145 0 1,145

○ 2016년 고효율 어선유류절감장비 지원사업

보조금 환수금 반환금 346 0 346

○ 2017년 적조피해예방지원(어장재배치사업)

집행잔액 반환금 59,500 0 59,500

○ 2017년 적조피해예방지원(어장재배치사업)

집행잔액 이자 반환금 342 0 342

50,490원

9,475,850원

159,420원

3,707,840원

104,380원

8,186,550원

252,280원

102,433,200원

1,028,940원

1,364,440원

815,450원

538,120원

5,169,900원

51,990원

5,187,450원

59,640원

5,988,000원

27,170원

1,225,000원

9,310원

1,144,900원

345,900원

59,500,000원

342,000원

- 13 -



부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 양식어장자동화시설 장비지원 집행잔

액 반환금 1,966 0 1,9661,965,280원

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,814 26,449 13,365

○ 2017년 천일염산업 육성지원(염전바닥재) 집

행잔액 반환금 1,770 0 1,770

○ 2017년 천일염산업 육성지원(염전바닥재) 집

행잔액 이자 반환금 9 0 9

○ 2018년 바닷가지킴이 운영지원사업 집행잔액

반환금 10,547 0 10,547

○ 2018년 바닷가지킴이 운영지원사업 이자 반

환금 81 0 81

○ 2016년 어항 내 퇴적예방사업 집행잔액 반환

금 101 0 101

○ 2016년 주민숙원사업 집행잔액 반환금

857 0 857

1,769,400원

8,150원

10,546,080원

80,800원

100,260원

856,920원
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